
 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Πραγµατοποίησης Επιµορφωτικών Ηµερίδων» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 17 του Π.∆. 79/2017 (Φ.Ε.Κ. 109Α΄/ 1-8-2017), 

«Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δηµοτικών σχολείων». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 2, περ. ε΄ του άρθρου 2 όπως και τις διατάξεις της παρ. 1, περ. γ΄ του 

άρθρου 8 της µε αριθµ. Φ.353.1/324/105657/∆1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ.Β΄/ 16-10-2002) 

Υ. Α. µε θέµα «Καθορισµός των ειδικότερων καθηκόντων και αρµοδιοτήτων των 

προϊσταµένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας 

εκπαίδευσης, …». 

3. Τη µε αριθµ. Φ.353.1/324/105657/∆1/8-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 τ. Β΄/16-10-2002) 

Κεφάλαιο Β΄ άρθρο 7 «Καθήκοντα και Αρµοδιότητες Σχολικών Συµβούλων».  

4. Τη µε αριθµ. 71858/ ∆1/ 03-05-2017 Εγκύκλιο της ∆/νσης Σπουδών, Προγραµµάτων & 

Οργάνωσης Π.Ε. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Ενέργειες προγραµµατισµού του εκπαιδευτικού έργου των 

∆ηµοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2017-2018 – προγραµµατισµός λειτουργίας 

Ολοήµερου Προγράµµατος». 

5. Το µε αριθµ. Φ.7/ΦΜ/143016/∆1/ 31-08-2017 έγγραφο της ∆/νσης Σπουδών, Προγραµµάτων 

& Οργάνωσης Π.Ε. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. µε θέµα: «Λειτουργία ∆ηµοτικών Σχολείων για το 

σχολικό έτος 2017-2018». 

6. Το µε αρ. πρωτ. 21/ 26-4-2018 έγγραφο της Σχολικής Συµβούλου ∆ηµοτικής Εκπαίδευσης 

της 2ης Περιφέρειας Ηρακλείου µε έδρα το Ηράκλειο, Χαλεπάκη Μαρίας, µε θέµα: 

«Έγκριση διεξαγωγής επιµορφωτικών ηµερίδων». 

 

 

                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 

∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

---------- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

---------- 

ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ & 

ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΘΟ∆ΗΓΗΣΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ  

---------- 

Ταχ. ∆/νση : Λ. Κνωσού 6 

Τ.Κ. - Πόλη : 71306 – Ηράκλειο Κρήτης 

Πληροφορίες  : Κουτσουδάκη Κατερίνα 

Τηλ. : 2810 302 458 

Fax. : 2810 302 454 

Ιστοσελίδα : http://kritis.pde.sch.gr 

e-mail : mail@kritis.pde.sch.gr 

  

 

 

 

 

 

Ηράκλειο, 30/ 04/ 2018 

Αρ. Πρωτ.: 4573 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 



Αποφασίζουµε 

 

εγκρίνουµε την πραγµατοποίηση των ακόλουθων Επιµορφωτικών Ηµερίδων: 

Α) Επιµορφωτική ηµερίδα για τις/τους εκπαιδευτικούς του 15ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ηρακλείου της 

2
ης

 Περιφέρειας Ηρακλείου, µε θέµα: «Ασφαλής και δηµιουργική χρήση του ∆ιαδικτύου», 

σύµφωνα µε τη θεµατολογία και το πρόγραµµα εργασιών που έχει καταρτιστεί και µας έχει 

υποβληθεί. 

Η επιµορφωτική ηµερίδα θα πραγµατοποιηθεί την Τρίτη 8 Μαΐου 2018 στο 15ο ∆ηµοτικό 

Σχολείο Ηρακλείου, από 08.00 έως 14.00, σύµφωνα µε το συνηµµένο πρόγραµµα. 

 

Β) Επιµορφωτική ηµερίδα για τις/τους εκπαιδευτικούς του 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου Βουτών της 2
ης

 

Περιφέρειας Ηρακλείου, µε θέµα: «Συµπεριληπτική εκπαίδευση και διαχείριση σχέσεων στη 

σχολική κοινότητα», σύµφωνα µε τη θεµατολογία και το πρόγραµµα εργασιών που έχει καταρτιστεί 

και µας έχει υποβληθεί. 

Η επιµορφωτική ηµερίδα θα πραγµατοποιηθεί την Τετάρτη 9 Μαΐου 2018 στο 2ο ∆ηµοτικό 

Σχολείο Βουτών, από 08.00 έως 14.00, σύµφωνα µε το συνηµµένο πρόγραµµα. 

 

Γ) Επιµορφωτική ηµερίδα για τις/τους εκπαιδευτικούς του ∆ηµοτικού Σχολείου Αγίας Βαρβάρας της 

2
ης

 Περιφέρειας Ηρακλείου, µε θέµα: «Η αξιοποίηση του ∆ιαδραστικού πίνακα και Web 2.0 

εφαρµογών στην εκπαιδευτική διαδικασία», σύµφωνα µε τη θεµατολογία και το πρόγραµµα 

εργασιών που έχει καταρτιστεί και µας έχει υποβληθεί. 

Η επιµορφωτική ηµερίδα θα πραγµατοποιηθεί την Πέµπτη 10 Μαΐου 2018 στο ∆ηµοτικό 

Σχολείο Αγίας Βαρβάρας, από 08.00 έως 14.00, σύµφωνα µε το συνηµµένο πρόγραµµα. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Κοινοποίηση: 

1. Χαλεπάκη Μαρία 

Σχολική Σύµβουλο ∆ηµοτικής Εκπαίδευσης  

2
ης

 Περιφέρειας Ηρακλείου 

2. ∆/νση Π/θµιας Εκπ/σης Ηρακλείου 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΡΖΑΚΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

του τμήματος Γ΄ Προσωπικού 

Μακράκη Καλλιόπη 



Α 

 

Τρίτη 8 Μαΐου 2018 

15
ο
 ∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου 

 

Πρόγραµµα Ηµερίδας 

Θέµα: «Ασφαλής και δηµιουργική χρήση του ∆ιαδικτύου» 

 

Ώρα Εισηγητές/Συντονιστές Θέµα -Περιεχόµενο 

8.00-8.15 
 

Προσέλευση 

8.15-8.30 
Χαλεπάκη Μαρία, Σχολική Σύµβουλος 

2ης Περιφέρειας Π.Ε. Ν. Ηρακλείου 
Εισαγωγή στη θεµατική της ηµερίδας. 

8.30-9.00 
Σταµατοπούλου Αικατερίνη, ∆/ντρια 15

ου
 

∆ηµοτικού Σχολείου Ηρακλείου 
Ασφάλεια και eTwinning. 

9.00-10.30 

Ψαρουδάκη Αικατερίνη, Υπεύθυνη 

Επικοινωνίας του Ελληνικού Κέντρου 

Ασφαλούς ∆ιαδικτύου 

 

Χριστοδουλάκη Μελτίνη, Υπεύθυνη 

Επικοινωνίας της SafeLine 

Οι τελευταίες τάσεις για την Ασφάλεια στο 

∆ιαδίκτυο. 

10.30-11.00 Εισηγητές – Εκπαιδευτικοί Ερωτήσεις – Συζήτηση 

11.00-11.30 ∆ ι ά λ ε ι µ µ α 

11.30–12.45 
Πύλλης Γεώργιος, Εκπαιδευτικός 

Πληροφορικής 

  Προτάσεις για την ασφαλή χρήση του 

∆ιαδικτύου.  

12.45-13.00 ∆ ι ά λ ε ι µ µ α 

13.00-13.45 Πύλλης Γεώργιος 

Προτάσεις για την ασφαλή χρήση του 

∆ιαδικτύου. 

13.45-14.00 Εισηγητές - Εκπαιδευτικοί Ερωτήσεις – Συζήτηση 



Β 

Τετάρτη 9 Μαΐου 2018 

2
ο
 ∆ηµοτικό Σχολείο Βουτών 

 

Πρόγραµµα Ηµερίδας 

Θέµα: «Συµπεριληπτική εκπαίδευση και διαχείριση σχέσεων στη σχολική κοινότητα » 

 

 

 

Ώρα Εισηγητές/Συντονιστές Θέµα -Περιεχόµενο 

8.00-8.15 
 

Προσέλευση 

8.15-8.20 
Στεφανάτος Χαράλαµπος, ∆ιευθυντής 2

ου
 

∆ηµοτικού Σχολείου Βουτών 
Έναρξη-Χαιρετισµοί 

8.20-8.30 

 

Χαλεπάκη Μαρία, Σχολική Σύµβουλος 

2ης Περιφέρειας Π.Ε. Ν. Ηρακλείου 

Εισαγωγή στη θεµατική της ηµερίδας 

8.30-10.30 
Τριπολιτάκης Κων/νος, Σχολικός 

Σύµβουλος Ε.Α.Ε. Κρήτης & Β. Αιγαίου 

Ενδυναµώνοντας τη σχολική κοινότητα στο 

πλαίσιο της Συµπεριληπτικής Εκπαίδευσης. 

10.30–11.00 Εισηγητές - Εκπαιδευτικοί Ερωτήσεις – Συζήτηση 

11.00-11.30 ∆ ι ά λ ε ι µ µ α 

11.30-13.30 

 

Λιτσαρδάκης Παναγιώτης, Ψυχολόγος 

Ε∆ΕΑΥ 

 

Σαββάκης ∆ηµήτρης, Κοινωνικός 

Λειτουργός Ε∆ΕΑΥ 

 

Ζαµπουλάκη Ειρήνη, Εκπαιδευτικός 

Ειδικής Αγωγής 

 

Βασικές δεξιότητες επικοινωνίας στη σχολική 

κοινότητα. 

13.30-14.00 Εισηγητές - Εκπαιδευτικοί Ερωτήσεις – Συζήτηση 



Γ 

 

Πέµπτη 10 Μαΐου 2018 

∆ηµοτικό Σχολείο Αγίας Βαρβάρας 

 

Πρόγραµµα Ηµερίδας 

Θέµα: «Η αξιοποίηση του ∆ιαδραστικού Πίνακα και Web 2.0 εφαρµογών στην εκπαιδευτική 

διαδικασία» 

 

 

Ώρα Εισηγητές/Συντονιστές Θέµα -Περιεχόµενο 

8.00-8.15 

 

Προσέλευση 

8.15-8.30 

Χαλεπάκη Μαρία, Σχολική Σύµβουλος 

2ης Περιφέρειας Π.Ε. Ν. Ηρακλείου Εισαγωγή στη θεµατική της ηµερίδας 

8.30-9.15 

Γαλανάκης Ιωάννης, ∆ιευθυντής 12
ου

 

∆ηµοτικού Σχολείου Ηρακλείου, 

Επιµορφωτής Β’ επιπέδου στις ΤΠΕ 

Προγράµµατα και λειτουργία του ∆ιαδραστικού 

Πίνακα 

9.15-10.00 Γαλανάκης Ιωάννης 

Παραδείγµατα δραστηριοτήτων γνωστικών 

αντικειµένων του ∆ηµοτικού Σχολείου στον 

∆ιαδραστικό Πίνακα 

10.00-10.30 ∆ ι ά λ ε ι µ µ α 

10.30-12.15 

 

Γαλανάκης Ιωάννης 

 

∆ηµιουργία και διαχείριση blog 

12.15-12.30 ∆ ι ά λ ε ι µ µ α 

12.30-13.45 Γαλανάκης Ιωάννης 

Google Drive - Χώρος Αποθήκευσης, 

∆ιαµοιρασµού και Συνεργασίας σε Έγγραφα, 

Παρουσιάσεις 

13.45-14.00 

 

Εισηγητές - Εκπαιδευτικοί Ερωτήσεις – Συζήτηση 


		2018-04-30T15:11:30+0300




